
АДМИНИСТРАЦИЯ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНЫЙ РАЙОН

(МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН) ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18.01.2021                                            № 16

О внесении изменений в постанов-
ление  администрации  района  от
24.08.2020 № 735 «Об организации
подвоза  детей  дошкольного  и
школьного  возраста  в  образова-
тельные  организации  района  в
2020 - 2021 учебном году» 

В целях организации подвоза детей дошкольного и школьного возраста,
проживающих в д.  Залесье Гусь-Хрустального района, на учебные занятия в
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Великодворская
средняя  общеобразовательная  школа»,  а  так  же  приведения  муниципальных
нормативных  правовых  актов  в  соответствие  с  действующим  законодатель-
ством и на основании Устава Гусь-Хрустального района

П О С Т А Н О В Л Я Е Т :

1. Внести в п. 4 постановления администрации района от 24.08.2020 №
735 «Об организации подвоза детей дошкольного и школьного возраста в об-
разовательные организации района в 2020-2021 учебном году» следующие из-
менения:

1.1. Абзац 20 подпункта 4.1.1 изложить в следующей редакции:
«- автобус МБОУ «Уляхинская ООШ им. С.П. Гинина» - 4 дошкольника

из д. Красный поселок в МБОУ «Уляхинская ООШ» в дошкольную группу, 6
детей школьного возраста и 4 дошкольника из д. Залесье на учебные занятия в
МБОУ «Великодворская СОШ».».

1.2. Подпункт 4.1.11 изложить в следующей редакции:
«4.1.11. Осуществлять подвоз детей дошкольного возраста в строгом со-

ответствии с Правилами организованной перевозки группы детей автобусами,
утвержденными  постановлением  Правительства  Российской  Федерации  от
23.09.2020 № 1527, исключить перевозку детей дошкольного возраста без осна-
щения кресел транспортного средства детскими удерживающими устройства-
ми.».

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за-
местителя главы администрации района по социальной политике.



2

3.  Настоящее  постановление  вступает  в  силу  после  его  официального
опубликования и подлежит размещению на официальном сайте администрации
района. 

Глава администрации района А.В. Кабенкин


	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

